
Uchwała Nr 999/VIII/2025 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 

w sprawie Regulaminu refinansowania pobytu/wyjazdu sanatoryjnego/rehabilitacyjnego  

z elementami fizjoterapii członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek  

i położnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 628) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Łodzi postanawia uchwalić Regulamin 

refinansowania pobytu sanatoryjnego/rehabilitacyjnego z elementami fizjoterapii członkom Okręgowej 

Izby Pielęgniarek Położnych w Łodzi stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

 2. Refinansowanie o którym mowa w ust. 1 nastąpi z funduszu pochodzącego ze środków finansowych 

pochodzących ze składek członkowskich. 
 

3. Wysokość funduszu określana jest corocznie w uchwale budżetowej Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek  

i Położnych w Łodzi.  

 

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wniosków rozpoznawanych  

      od dnia 1 czerwca 2025 r. 

 

 

       Skarbnik ORPiP                                                                                Przewodnicząca ORPiP   

 

   Halina Gmaj-Budziarek                                Mirosława Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGULAMIN 

REFINANSOWANIA POBYTU/WYJAZDU 

SANATORYJNEGO/REHABILITACYJNEGO/  

Z ELEMENTAMI FIZJOTERAPII 

 

Regulamin określa zasady korzystania przez członków OIPiP w Łodzi z refinansowania pobytu 

sanatoryjnego/rehabilitacyjnego/fizjoterapeutycznego, który pielęgniarka/położna realizowała we własnym 

zakresie (ze środków własnych).  

 

§ 1.  

O ile użyte są sformułowania: 

1) OIPiP– rozumie się przez to Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi; 

2) ORPiP w Łodzi/Prezydium ORPiP w Łodzi – rozumie się przez to Okręgową Radę Okręgową 

Pielęgniarek i Położnych w Łodzi/ Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Łodzi; 

3) regularne opłacanie składki członkowskiej - rozumie się comiesięczne przekazanie wpłaty na konto 

OIPiP w Łodzi, do 15 dnia każdego kolejnego miesiąca; 

4) członek OIPiP– rozumie się przez to pielęgniarkę/położną wpisaną do Rejestru pielęgniarek  

i położnych prowadzonego przez OIPiP w Łodzi i czynnie wykonującą zawód; 

5) pobyt rehabilitacyjny – rozumie się przez to wszelkie pobyty sanatoryjne, rehabilitacyjne, jak 

również turnusy z elementami  fizjoterapii – bez względu na czas trwania – finansowane 

wyłącznie ze środków własnych uczestnika. 

 

§ 2. 

Prawo do uzyskania refinansowania na pobyt rehabilitacyjny przysługuje wyłącznie członkom OIPiP  

w Łodzi, spełniających w momencie przyznawania refinansowania łącznie warunki: 

1) pozostają członkami OIPiP w Łodzi od co najmniej 5 lat; 

2) nie mają zaległości w opłacaniu składek; 

3) przez okres wskazany w ppkt 1) regularnie odprowadzają składkę członkowską (wymóg opłacania 

składki członkowskiej nie dotyczy tych okresów, w których wnioskodawca podlegał zwolnieniu z tego 

obowiązku); 

4) nie mają zawieszonego prawa wykonywania zawodu. 

 

§ 3. 

1. Członek OIPiP w Łodzi może korzystać z refinansowania pobytu rehabilitacyjnego jeden raz na  

5 lat, przy czym termin ten liczy się od dnia zakończenia pobytu rehabilitacyjnego do dnia rozpoczęcia 

kolejnego pobytu. 

2. Refinansowanie przysługuje  do kwoty: 2 000,00 zł - niezależnie od długości turnusu. 

3.Refinansowanie nie przysługuje, jeżeli pobyt rehabilitacyjny był sfinansowany w całości lub  

w jakiejkolwiek części przez inny podmiot, w szczególności  pracodawcę, ze środków UE, ZUS, NFZ. 

4. Refinansowanie dotyczy wyłącznie kosztów pobytu i zabiegów rehabilitacyjnych/fizjoterapii i innych - 

wyłączone jest dofinansowanie kosztów dojazdów. 

§ 4. 

1. Wzór wniosku o refinansowanie stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

Do wniosku należy dołączyć: 

-  wystawione na wnioskodawcę oryginał rachunku/faktury potwierdzające koszty poniesione na pobyt 

rehabilitacyjny (i zabiegi) przez wnioskodawcy; 

- dowód opłacenia faktury/rachunku przez wnioskodawcę. 

2. Wniosek o refinansowanie powinien być złożony w terminie 60 dni od dnia zakończenia pobytu 

rehabilitacyjnego. Wnioski złożone po tym terminie pozostawiane będą bez rozpoznania.  



2. Wnioski o refinansowanie ocenia pod względem formalnym pracownik Biura OIPiP w Łodzi. W przypadku 

braków formalnych wnioskodawca będzie wezwany do ich uzupełnienie w terminie 14 dni. Wezwania mogą 

nastąpić w formie papierowej lub e-mail.  

3. Decyzję o refinansowaniu podejmuje w formie uchwały Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych  

w Łodzi lub jej Prezydium. 

4. W przypadku wątpliwości co do realizacji obowiązku opłacania składek członkowskich, a także  

w razie powzięcia innych wątpliwości w zakresie treści wniosku o refinansowanie pobytu rehabilitacyjnego, 

pracownik Biura OIPiP w Łodzi lub ORPiP w Łodzi (lub Jej Prezydium) mogą żądać od wnioskodawcy 

dodatkowych wyjaśnień i dokumentów.  

Odmowa udzielenia wyjaśnień lub brak przedłożenia dokumentów w wyznaczonym terminie, nie krótszym 

niż 14 dni, skutkuje odmową przyznania refinansowania.  

5. Od decyzji Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi lub Jej Prezydium w przedmiocie wniosku 

o refinansowanie pobytu rehabilitacyjnego, odwołanie nie przysługuje.  

6. W przypadku przedstawienia we wniosku lub w dalszych wyjaśnieniach danych lub dokumentów 

niezgodnych z prawdę lub fałszywych, wszelkie uzyskane z tytułu refinansowania pobytu rehabilitacyjnego 

środki finansowe podlegają zwrotowi na rzecz Izby. 

7. Refinansowanie pobytu rehabilitacyjnego stanowi dochód Członka Okręgowej Izby podlegający 

opodatkowaniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. OIPiP w Łodzi wystawia w tym przedmiocie stosowny 

dokument  podatkowy. 

§ 5. 

Na podstawie niniejszego Regulaminu przysługuje refinansowanie do pobytów sanatoryjnych 

/rehabilitacyjnych rozpoczętych od dnia 1 czerwca 2025 r.  

 

 

 

       Skarbnik ORPiP                                                                                        Przewodnicząca ORPiP   

 

   Halina Gmaj-Budziarek                                                                Mirosława Olejniczak 

 

 

 

 


